
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

От              №  

О внесении изменений в постановление администрации 

Гатчинского муниципального района от 20.12.2019 № 4884 «О 

создании и утверждении состава комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав при администрации 

Гатчинского муниципального района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  руководствуясь Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ 

«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 06.11.2013 № 995 «Об утверждении Примерного положения о комиссиях по 

делам несовершеннолетних и защите их прав», областным законом от 

29.12.2005 № 125-оз «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований Ленинградской области отдельными 

государственными полномочиями Ленинградской области в сфере 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», 

областным законом от 29.12.2005 № 126-оз «О комиссиях по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в Ленинградской области», Уставом 

Гатчинского муниципального района,  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в постановление администрации Гатчинского муниципального 

района от 20.12.2019 № 4884 «О создании и утверждении состава комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Гатчинского 

муниципального района Ленинградской области» следующие изменения: 

1.1 Изложить п.2 в следующей редакции:  

«2.Просить принять участие в работе комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав при администрации Гатчинского 

муниципального района ленинградской области (далее – Комиссия): 

 Клевцову Олесю Васильевну - начальника филиала по Гатчинскому району 

Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция 

Управления Федеральной службы исполнения наказания России по г.Санкт-

Петербургу и Ленинградской области»;  

 Корсакову Наталью Юрьевну – директора Ленинградского областного 

государственного казенного учреждения «Центр социальной защиты 

населения» филиал в Гатчинском районе; 

 Крылову Елену Юрьевну - директора Гатчинского филиала ГКУ «Центр 

занятости населения» Ленинградской области;  

Документ создан в электронной форме. № 3732 от 09.08.2024. Исполнитель: Буханцова Ольга Гавриловна
Страница 1 из 5. Страница создана: 08.08.2024 10:22



 Кузьменко Александра Валерьевича- главного специалиста по организации 

работы Общероссийского общественно-государственного движения детей и 

молодежи «Движение первых» Ленинградской области в Гатчинском 

муниципальном  районе ; 

 Максимихину Ольгу Ивановну – директора Ленинградского областного 

государственного бюджетного учреждения «Гатчинский реабилитационный 

центр для детей и подростков с ограниченными возможностями «Дарина»; 

 Матросову Наталию Михайловну - начальника отделения по делам 

несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и по 

делам несовершеннолетних Управления министерства внутренних дел 

России по Гатчинскому району Ленинградской области;  

 Моргач Антонину Арнольдовну – председателя совета ветеранов УМВД 

России по Гатчинскому району, специалиста по кадрам отделения морально 

психологического обеспечения отдела по работе с личным составом УМВД 

России по Гатчинскому району Ленинградской области; 

 Назарова Илью Владимировича – начальника отдела надзорной деятельности 

и профилактической работы Гатчинского района Управления надзорной 

деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России 

по Ленинградской области;  

 Сторонкину Елену Дмитриевну – заведующую отделением организации 

медицинской помощи детям в образовательных организациях, врач-педиатр 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ленинградской 

области «Гатчинская клиническая межрайонная больница» районный- 

педиатр; 

 Цветкову Римму Викторовну - заместителя главного врача по детству и 

родовспоможению государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Ленинградской области «Гатчинская клиническая 

межрайонная больница»;  

 Федорова Александра Алексеевича – заместителя председателя совета 

депутатов МО «Город Гатчина». 

2. Изложить приложение к постановлению в новой редакции в соответствии с 

приложением к настоящему постановлению. 

3. Постановление администрации Гатчинского муниципального района от 

08.05.2024 № 2114 «О внесении изменений в постановление администрации 

Гатчинского муниципального района от 20.12.2019 №4884 «О создании и 

утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

при администрации Гатчинского муниципального района» признать утратившим 

силу.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Гатчинская правда». 

5.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Гатчинского муниципального района по развитию 

социальной сферы. 

 

Глава администрации 

Гатчинского муниципального района     Л.Н.Нещадим 
 

О.Г.Буханцова 

Документ создан в электронной форме. № 3732 от 09.08.2024. Исполнитель: Буханцова Ольга Гавриловна
Страница 2 из 5. Страница создана: 08.08.2024 10:22



Приложение  

к постановлению  

администрации Гатчинского  

муниципального района 

от     №   

СОСТАВ 

 комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  

при администрации Гатчинского муниципального района 

 

Председатель комиссии 
 

Иванов Павел Викторович 

 

 

 

Ответственный секретарь 

комиссии 

 

Буханцова Ольга Гавриловна 

 

 

 

 

 

Заместитель председателя 

комиссии 
 

Пименов Сергей Николаевич 

 

 

 

Члены комиссии 
Ворожбитова  Ольга Борисовна 

 

 

 

 

Захарченко Юлиана Юрьевна 

 

 

 

Корсакова Наталья Юрьевна 

 

 

 

 

 

Клевцова Олеся Васильевна  

 

 

 

заместитель главы администрации 

Гатчинского муниципального района по 

развитию социальной сферы  

 

 

 

 

начальник отдел по организационно-

техническому обеспечению деятельности 

комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав администрации 

Гатчинского муниципального района  

 

 

 

 

председатель Комитета по физической 

культуре, спорту, туризму и молодежной 

политике администрации Гатчинского 

муниципального района 

 

заместитель председателя по правовым  

вопросам комитета юридического 

обеспечения администрации Гатчинского 

муниципального района 

 

заместитель председателя Комитета по 

культуре и туризму администрации 

Гатчинского муниципального района 

 

директор Ленинградского областного 

государственного казенного учреждения 

«Центр социальной защиты населения» 

филиал в Гатчинском районе (по 

согласованию) 

 

начальник филиала по Гатчинскому 

району Федерального казенного 

Документ создан в электронной форме. № 3732 от 09.08.2024. Исполнитель: Буханцова Ольга Гавриловна
Страница 3 из 5. Страница создана: 08.08.2024 10:22



 

 

 

 

 

 

Крылова Елена Юрьевна 

 

 

 

 

Кузьменко Александр Валерьевич 

 

 

 

 

 

 

 

Кузьмина Светлана Леонидовна 

 

 

 

Максимихина Ольга Ивановна 

 

 

 

 

 

 

Матросова Наталия Михайловна 

 

 

 

 

 

 

 

Моргач Антонина  Арнольдова 

 

 

 

 

 

 

 

Назаров Илья Владимирович  

 

учреждения «Уголовно-исполнительная 

инспекция Управления Федеральной 

службы исполнения наказания России по г. 

Санкт-Петербургу и Ленинградской 

области» (по согласованию) 

 

директор Гатчинского филиала ГКУ 

«Центр занятости населения» 

Ленинградской области  

(по согласованию) 

 

главный специалист по организации 

работы Общероссийского общественно-

государственного движения детей и 

молодежи «Движение первых» 

муниципального образования Гатчинский 

район Ленинградской области (по 

согласованию) 

 

и.о.председателя Комитета по опеке и 

попечительству администрации 

Гатчинского муниципального района 

 

директор Ленинградского областного 

государственного бюджетного учреждения 

«Гатчинский реабилитационный центр для 

детей и подростков с ограниченными 

возможностями «Дарина» (по 

согласованию) 

 

заместитель начальника отделения 

участковых уполномоченных полиции и по 

делам несовершеннолетних Управления 

министерства внутренних дел России по 

Гатчинскому району Ленинградской 

области начальник отделения по делам 

несовершеннолетних  (по согласованию) 

 

председатель совета ветеранов УМВД 

России по Гатчинскому району, 

специалист по кадрам отделения морально 

психологического обеспечения отдела по 

работе с личным составом УМВД России 

по Гатчинскому району Ленинградской 

области (по согласованию) 

 

начальника отдела надзорной деятельности 

и профилактической работы Гатчинского 

Документ создан в электронной форме. № 3732 от 09.08.2024. Исполнитель: Буханцова Ольга Гавриловна
Страница 4 из 5. Страница создана: 08.08.2024 10:22



 

 

 

 

 
 

Орлова Дарья Владимировна  

 

 

 

Полуэктова Ирина Ринатовна 

 

 

 

 

Сторонкина Елена Дмитриевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

Трошагин Михаил Иванович 

 

 

 

 

 

 

 

Федоров Александр Алексеевич 

 

 

Цветкова Римма Викторовна 

 

 

 

 

 

 

Шутова Марина Викторовна 

 

района Управления надзорной 

деятельности и профилактической работы 

Главного управления МЧС России по 

Ленинградской области (по согласованию) 

 

муниципальный координатор советников 

директоров по воспитанию Гатчинского 

муниципального района 

 

заместитель председателя Комитета по 

физической культуре, спорту, туризму и 

молодежной политике администрации 

Гатчинского муниципального района 

 

заведующая отделением организации 

медицинской помощи детям в 

образовательных организациях,  

врач-педиатр государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения 

Ленинградской области «Гатчинская 

клиническая межрайонная больница» 

(районный педиатр) (по согласованию) 

 

главный внештатный педагог-психолог 

Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения для детей, 

нуждающихся в психолого-педагогической 

и медико-социальной помощи «Центр 

психолого-медико-социального 

сопровождения» 

 

заместитель председателя совета депутатов 

МО «Город Гатчина» (по согласованию) 

 

заместитель главного врача по детству и 

родовспоможению государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения 

Ленинградской области «Гатчинская 

клиническая межрайонная больница»  (по 

согласованию) 

 

председатель Комитета образования 

Гатчинского муниципального  района   

 
 

Документ создан в электронной форме. № 3732 от 09.08.2024. Исполнитель: Буханцова Ольга Гавриловна
Страница 5 из 5. Страница создана: 08.08.2024 10:22


	1
	2
	3
	4
	5

